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Komuna e Kaganikut p&érmes Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa e cila ka
hartuar draft buxhetin pér vitin 2024,duke u bazuar ng ligjin Nr.03/L-040
pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés, dhe nenin 6 pika 1.6 t&
Udhézimit Administrativ { MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale
t€ Konsultimit Publik n&€ Komuna,, organizoi dégjim buxhetor me
gytetaré t&€ Komunés sé Kaganikut

Takimin hapi nénkryetari i Komunés Sabedin Vishi, i cili falenderoi dhe
njékohé&sisht inkurajoi qytetarét g€ t&€ marrin pjesé n& dégjimet publike, sepse
né kété ményré ato b&hen pjesé e vendimmarrjes sé€ pérbashkét komunale, si
dhe caktimi i prioriteteve investuese &shté mé i lehté kur merren vendimet e
pérbashkéta.

Mg pas nénkryetari Vishi shpalosi t& dhéna nga projekt buxheti pér vitin
2024, i cili do t& jet€ afér 12 milion euro ( 11,958,983.00), t€ cilat mjete mé
pas do t& shpenzohen sipas kategorive t€ parapara buxhetore.

Hajredin Luta- banor i fshatit Ivajé

Pse jang& ndérpreré punimet né rezervuarin né& Ivajé, ka mbetur njé projekt
gjysmak. Pse ka mbetur pa u shtru e gjithé rruga me zhavorr te zmakt,
poashtu kérkoj ndricim publik t& rrugés. Kanalizimi &shté finalizu me letra,
por punét né terren kané mbetur t& pa miratuara.



Nexhmedin Lika- kan& mbetur t&€ pa shtruara dy rrugica n& Shtrazé.

Rrustem Zenuni- asmableist- Vitin e kaluar kam insistuar pér ndértimin e
trotuarit tek Fusha e Pajtimit deri tek restoran Natyra, ky eshte nje prioritet i
banoréve t€ késaj ane. Vazhdim i trotuarit rruga ““ Hetem Hasaj”. Rruga
Lokale Gérlicé- gabrricé t€ rregullohet, poashtu t€ rregullohet terreni sportiv
Duraj afér xhamisé.

Fadil Vishi- Kryetar i Késhillit t& fshatit Dubravé- Ndértimi i fabrikés pér
ujé né Sepetin, t€ jeté prioritet pasiqé po ka probleme me ujé t€ pijes.
Shtrirja e ujésjellésit né Lagjen Vaté, rregullimi i parkut dhe shtratit t& rekés
sé fshatit. Kérkoj t& rregullohet trotuari dhe ndri¢imi prej lumit Lepenc deri
tek Varrezat e fshatit si dhe nga shkolla deri tek Lagjja Kamish.

Rregullimi i trases€ lagjja Imisht- Dullovi, rruga “ Fetije Qorri”. Poashtu
kérkoj qé té ndahet njé parcelé pér varrezat né Dubravé.

Fatmir Qaka- banor i fshatit Bob - T¢ rregullohet rezervuari i ujit t€ pijes,
sepse kur ka shumé ujé, ai del jashté dhe nuk shfrytézohet, poashtu kérkoj t&
mbyllet nj& puseté e hapur nga Bifurkacioni, sepse &shté€ rrezik pér
kalimtarg.

Ibrahim Dalloshi- Kryetar i késhillit Doganaj-T& caktohet nj& lokacion pér
rregullimin e fushés sé sportit, ndérsa m& pas mundemi edhe vet si qytetaré
ta rregullojmé. T& rregullohet rruga Bob- Doganaj, dimrit t€ mirémbahet,
poashtu kérkoj gé t& kontrollohen projektet né€ terren, sidomos projektet e
bujqgésisé, si dhe dua t&€ informohen se kur planifikohet t&€ hapet ambulanta e

re né Doganaj?
Kadri Dardhishta- kryetari i késhillit té zonés urbane 1

T& rregullohet nj€ shkarpé né rrugén “ Avdurrahim Shehu” rruga “ Kjani
Bela” té rregullohet.

Azem Koraqi- Kryetari i Késhillit t¢ Fshatit Kovaqec

Té rregullohet qatia e shkollés, sepse objekti i ri po pik gjaté té reshurave,
kanali i ujitjes ka mbetur né& gjysmé, njé pjesé e kanalizimit po kemi
probleme, faji &shté i yni por kérkojmé& ndihmén e komunés pér intervenim.
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